Pe~ty, A S,;;rcn.yi IH11s,ig. Tom. III. pag. 330-332 şi 325-327. 

CCLXXXIV. 

583 

I 566. Paultr /}ocoşmjli, judC;'ţ11li:i ora~ului Cara11se/Jrş11 a<.leveresce, că Nicola,· 1 566. 
/Jaci1,1t1 a venâutu nobilului Nicolae fvu!tt şi familiei sale o viă de pe ter,itoriuh1 ora-
şului pentru suma de 35 fi. 

N os Paulus de Bokosnicza Judex suppremus, Neenon Petrus Tot, 
stephanus Olah, Joanncs Lacz 1g, Joannes Kysellymen, Ladislaus Floka, et 
Michael ohoban, Cetei;iquc Ciues et vniucrsi Consules Civitatis, regie Karan­
sehes, Memorie Commendamus Tenore presenci11m Significantes quibus expediit 
vniuersis et Singulis, quod veniens nostri In presendam prouidus Vir Nrco­
laus llachul ah una, Ac Nobilis vir Nicolaus lwl vna cum consorte sua Mar. 
garetha et fi.lys suis Petro et Joanne, partibus ab altera, Ac prefatus Nicolaus 
Baclml, oracufo viua voce sua spontaneaque eiusdcm voluntate coram nobis 
fassus est : Q:uomodo ipse somma 11ecessitate euitanda compulsus, quandam 
vineam suam ln promonthorio patak existentem et habitam, dedit et vendidit 
predicto Nicolao lwl et consorti sue Margarethe fily::;;que Suis Petro et Joanne 

1) ln docuincn1it este scrisu din erure a. 1568 ln locu de I 566. ( Puty). 
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pro florenis Triginta quinque, Cui vmne (sic) a parte orientis Terra Ciuitatis, 
ab occidente comunis via Ciuitatis Arnericlic Demetrius Peya a septemtrionali, 
Michael Bachul, lmo dedit et vendidit et penitus a se alienauit, predicto Ni­
eolao lwul et consorti sue filysque Suis pro florenis prcscriptis plene et Integre 
ab eodem Leuatis et receptis Jure perpetuo e,t Irrevocabiliter Tenendam pos­
sidendam pariter et haberidam ln filios filiornm heredesque et per heredes 
successores posteritatesque vniuersos Nemine obstante. Nullo penitus Contra­
dictore aparente, Assumens Ni·hilotninus prefatus Nicolaus Bachul, sepefa.tum 
Nicolaum lwul consortemque suam et filios stios predictos contra quouis Ille­
gittimos Compcttittores quornodocunque rnolestatores successu Temporum, 
proprys suis Laborihus et expensis defensare manutenere Atque lnpacifico Do­
minto praedicte vin ne, consernare, In Cuius rei Memoriam eternam firmi1tatem 
perpetuam dedimus has nostras Literas Si.gillo Ciuitatis nostre confirmatas, 
duximus predicto Nicofao hvul et consorte sue fylysque s11is Nominati,s dandas 
et concedendas, Datum in Karansebes 1n • . • auas epiphaniarum Domini, 
.Anno domini MiHesimo Quingentesimo Sexagesim.o Se ... 

Pesty, A Sz<ircnyi ll:ins:ig. Tom. lll. pa~. 334-335. llriginalulti ln a,rchiva familiei lvulii ,lin lline­